AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ
FONE/FAX (44) 3434 – 8000 – CNPJ – 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br

TERMO DE POSSE

CARGO EFETIVO

Aos 10 (dez) dias do mês de outubro de 2022, no Paço Municipal, a senhora ARIANA
ALVES DA COSTA, portadora da CI/RG nº. 6.980.575-2 SSP/PR e do CPF nº.
049.351.059.17, é empossada no cargo de carreira de ENFERMEIRO, com carga horária de
40 (quarenta) horas semanais e 200 (duzentas) horas mensais, enquadrada em
conformidade com o Anexo IV – Quadro de Pessoal – Parte Permanente da Lei Municipal nº.
0479/2019 de 27 de novembro de 2019, que Institui o Plano de Cargos e o Sistema de
Evolução Funcional dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de
Mirador, percebendo seus Vencimentos pela Referência Padrão XI-1 do Anexo V – Tabela de
Vencimentos – Cargos de Provimento Efetivo da mesma Lei.

Convocada para assumir a respectiva vaga através do Edital de Convocação nº. 005/2022,
nomeada pela Portaria nº. 121/2022, de 10 de outubro de 2022, e para o exercício em
provimento efetivo a partir do dia 11 (onze) de outubro de 2022.

A servidora apresentou os documentos exigidos no Edital de Concurso Público e nas Leis
Municipais vigentes e prestou perante a Diretora da Divisão de Recursos Humanos,
Senhora Adesia Alves Trindade, o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e
atribuições do cargo no qual é investido, bem como observar as leis, normas e regulamentos
do Município.

E para constar, foi lavrado o presente termo que vai assinado por mim, pela empossada e
pelo Prefeito Municipal.

ARIANA ALVES DA COSTA
Empossada

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal

ADESIA ALVES TRINDADE
Diretora da Divisão de Recursos Humanos